
 
 

UCHWAŁA NR  XXV/ 120/2008  
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2008 roku 
w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków  

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. – Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1592 ze zmianami), art. 35a ust. 1 i 3, 
art. 48 ust. 1 pkt. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnym (tekst jedn. – Dz. U. z 2008. nr 14 poz.92), § 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 
wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. nr 88 poz. 808 ze zmianami), rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań 
powiatów, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 96 poz. 861 ze zmianami), Rada Powiatu postanawia co 
następuje: 
 

 

§ 1. Dokonuje się podziału określonych algorytmem i przekazanych informacją Prezesa 

Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych środków 

finansowych w kwocie 2. 577 420,00 zł przeznaczonych na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2008 r.   

 

§ 2. Na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej w 2008 r. przeznacza się kwotę 

202.677,00 zł (- 31.000,00 zł.)  w tym na: 

1.  udzielenie osobom niepełnosprawnym jednorazowo środków na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art.12a)                                   

- 75.000,00 zł; 

(+ 5.000,00 zł.) 

2.  zwrot kosztów wyposaŜenia stanowiska pracy dla pracodawcy, który zatrudni osobę 

niepełnosprawną (art. 26e)  

 - 109.912,14 zł; 

(- 21.207,86 zł.) 
 

3.  zwrot 60 % wynagrodzenia przed opodatkowaniem oraz obowiązkowych składek na 

ubezpieczenia społeczne od tego wynagrodzenia pracodawcy, który zatrudni osobę 

niepełnosprawną (art. 26f)  

- 17 764,86 zł; 

(- 14.792,14 zł.) 
 



4. finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych (art. 38 i 40)  

- 30 000,00 zł;  

 

§ 3. Na zadania w zakresie rehabilitacji społecznej w 2008 r. przeznacza się kwotę 2. 

344 743,00 zł (+ 31.000,00 zł.) w tym na: 

1. dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35a ust. 1 

pkt 8)   

 - 1.545 540,00 zł; 

2. dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów                                 

w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. „a”)  

- 170 000,00 zł;  

3.  dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 

pkt 7 lit. „b”)  

- 95 000,00 zł; 

(+ 5.000,00 zł.) 

4. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów (art. 

35a ust. 1 pkt 7 lit. „c”)  

- 324.203,00 zł; 

(+ 26.000,00 zł.) 

5.   dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. 

„d”)  

- 210.000,00 zł; 

 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu oraz Staroście Złotowskiemu. 

 
 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIII/105/2008 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 15 
października 2008 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku.    
 

  

§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XXV/120/2008 

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 
z dnia 26 listopada 2008 roku 

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku 

 
 
 

 

Zgodnie z treścią art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (tekst jedn. – Dz. U. z 

2008. nr 14 poz.92) Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza 

środki finansowe Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych.  

Biorąc po uwagę wysokość przyznanych środków finansowych na 2008 rok, stopień 

dotychczasowego wykorzystania środków, skalę potrzeb z zakresu rehabilitacji zawodowej                         

i społecznej osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu Złotowskiego oraz uwzględniając 

wnioski Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, oraz Wydziału Promocji, Rozwoju                    

i Aktywizacji Zawodowej zaproponowany w uchwale podział środków na zadania Powiatu 

Złotowskiego w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych jest uzasadniony. 


